
令和５年４月１４日 

 保護者 様  

                                                    御前崎市立第一小学校  

令和４年度ＰＴＡ会長 揚張 沙織 

校    長 仁平美和子 

                                                                            

令和５年度参観会及びＰＴＡ総会について（御案内） 

 

 校庭の花々が春真っ盛りと咲き誇っています。日ごろからの本校教育活動ならびにPTA活動へ

の御協力に感謝申し上げます。本年度もよろしくお願いいたします。 

 さて、令和５年度の参観懇談会及びＰＴＡ総会を下記のように開催いたします。 

 つきましては、御多用のところ恐縮に存じますが、御出席いただきたく御案内申し上げます。 

 

記                                         

 

１ 開催日及び日程  令和５年４月２８日（金） １３：１０～１６：００ 

〇参観会         ・・・１３：２０～１４：０５【第５校時】 

〇ＰＴＡ報告並びに学校紹介・・・１４：１５～１５：１５（各教室） 

〇懇談会         ・・・１５：２０～１５：５０（各教室） 

 

２ 参観会について 

換気やできる限り距離をとる等、新型コロナウイルス感染予防対策を講じながら実施しま

す。教科や場所等に関わる各学年の詳細については、後日、学年便りでお知らせさせていただ

きます。 

 

３ ＰＴＡ報告並びに学校紹介 

（１）ＰＴＡ報告について 

令和４年度末の第７回PTA運営委員会及び新旧役員引継ぎ会において、令和５年度のPTA

総会については、書面において実施させていただくことを決定しました。後日、議案書並びに

書面表決用紙を配布いたします。 

4 月 28 日には、表決についての報告及びＰＴＡ役員紹介を行います。多目的室よりリモー

トで行いますので、保護者の皆様は、各教室で参加してください。 

（２）学校紹介 

   学校職員紹介及び「御一ナビ」の説明をされていただきます。各教室で御覧ください。 

 

４ 懇談会について 

  担任自己紹介及び学級経営の説明をさせていただいた後、ＰＴＡ学級役員選出を行います。

後日、役員選出についてのお知らせを配布いたしますので御確認ください。 

 

（裏面があります） 



５ お願い 

 ・感染予防対策のため、参観される保護者の皆様は、できる限りマスクの着用及び手指消毒に

御協力をお願いします。 

・かぜや熱等の症状がある場合は、参観を御遠慮いただきますようお願いします。 

・スリッパ等の上履きを御用意ください。 

 ・教室や廊下での私語、撮影や携帯電話の使用は慎んでください。 

・駐車場は市第４駐車場及び福祉会館前駐車場としますので御利用ください。（地図参照） 

 ・放課後児童クラブ「はっぴい」に登録している児童以外で、1・2年生児童の託児を希望され

る方は、4月 21日（金）までに、担任に御連絡ください。 

 

【駐車場について】 

（１） 保護者の駐車場は、Ｐマークのついた駐車場（市第４駐車場・福祉会館駐車場）を御利
用ください。第一運動場、第二運動場東の駐車場、体育館前、正門南は、保護者の皆様の駐
車はできません。   

（２）近隣の方々に迷惑がかかりますので指定された駐車場以外には絶対に止めないでくださ
い。路上駐車も厳禁です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 担当 教頭（殿岡基弘） 

 TEL  ８６－２０５２ 


